



CONTRATO TERMO ADITIVO: 071/2023
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE NAZARÉ PAULISTA
CONTRATADA: MRM ATENDIMENTOS EM SAÚDE LTDA
CONTRATO DE ORIGEM: 045/2.023
PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 2519/2022
PREGÃO ELETRÔNICO nº 029/2023

OBJETO RESUMIDO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE MEDICINA DO TRABALHO E DE SEGURANÇA DO TRABALHO PARA NO MÁXIMO 1000 (MIL) FUNCIONÁRIOS, CONFORME ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA.

O presente termo de aditivo contratual é firmado entre a **O MUNICÍPIO DE NAZARÉ PAULISTA**, pessoa jurídica de direito público, estabelecida na Praça Cel. Antonio Rodrigues dos Santos, 16, bairro centro, na cidade de Nazaré Paulista, estado de São Paulo, inscrita no CNPJ/MF sob n.º 45.279.643/0001-54, neste ato representada por seu prefeito **CANDIDO MURILO PINHEIRO RAMOS**, portador do RG nº 34.324.977-7 e do CPF/MF 281.982.998-82, doravante denominada **“CONTRATANTE”** e a empresa **MRM ATENDIMENTOS EM SAÚDE LTDA**, CNPJ/MF nº 37.692.602/0001-67, estabelecida à Avenida Joaquim Bento Alves de Lima, 400, Centro, cidade Alvorada do Sul, estado do Paraná, CEP 86.150-000, neste ato representado pela Sra. **MIRELA FULGENCIO RABITO MELO**, titular do RG nº 8.788.907-6 SESP-PR, e do CPF/MF nº 047.004.049-14 a seguir denominada simplesmente **“CONTRATADA”**.

As partes acima identificadas pactuam o presente aditamento de contrato, cuja celebração reger-se-á pela Lei 8666/93 e suas alterações, com referência ao processo administrativo 2519/2022, tanto quanto pelas condições a seguir:

Com base no artigo 65, §1º, adita-se as quantidades dos produtos em até 25% (vinte e cinco por cento), conforme tabela abaixo:

ITEM	PRODUTO MÍNIMAS	ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS	UNID.	QUANTID ADE ADITADA	VALOR UNITÁRIO R\$	TOTAL R\$
14	ACUIDADE VISUAL		Unid	107	R\$ 17,92	R\$ 1.917,44
18	ELETROCARDIOGRAMA		Unid	283	R\$ 43,30	R\$ 12.253,90
20	GLICEMIA		Unid	401	R\$ 13,98	R\$ 5.605,98
21	HEMOGRAMA COMPLETO		Unid	201	R\$ 11,81	R\$ 2.373,81
24	PARASITOLÓGICO		Unid	189	R\$ 12,76	R\$ 2.411,64
28	TGO		Unid	77	R\$ 12,49	R\$ 961,73
29	TGP		Unid	77	R\$ 10,99	R\$ 846,23
30	URINA I		Unid	17	R\$ 10,99	R\$ 186,83
31	RAIO X COLUNA		Unid	131	R\$ 42,21	R\$ 5.529,51



32	RAIO X TORAX	Unid	89	R\$ 38,68	R\$ 3.442,52
----	--------------	------	----	-----------	--------------

Totalizando o valor de R\$ 35.529,59 (trinta e cinco mil, quinhentos e vinte e nove reais e cinquenta e nove centavos).

Para suprir as despesas do Presente Contrato, será onerada verba da seguinte dotação orçamentária:

Nota de Reserva orçamentária	Unidade	Funcional	Ficha n	Cat. Econômico
9176	010402	04.122.0005.2015.0000	79	3.3.90.39.00

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do contrato aditado.

E por estarem assim juntas e de pleno acordo no que se refere aos termos do presente aditivo, as partes firmam o mesmo em 03 (três) vias de igual teor e forma, perante as testemunhas.

Nazaré Paulista, 01 de dezembro de 2.023.

Candido Murilo Pinheiro Ramos
Prefeito

Mirela Fulgencio Rabito Melo
MRM ATENDIEMTOS EM SAÚDE LTDA

TESTEMUNHAS

Nome/RG

Nome/RG